






































USA

Wir bleiben dabei, Dominus hat von allen kalifornischen Spitzenweinen stilistisch die größte Nähe zu Bordeaux und überzeugt seit dem ersten Jahrgang 1983 mit herausragender Qualität. Darüberhinaus können wir Ihnen aus Kalifornien immer wieder die raren Weine von Harlan Estate, die genialen Süß-Weine von Sine Qua Non und weitere Weine diverser Winzer anbieten.

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2015	0,75l		Pinot Noir Bishop Creek 2015 • Auf Lager Nicolas Jay Oregon Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	118,00 EUR 157,33 EUR/l
2015	0,75l		Pinot Noir Botanica Willamette Valley 2015 • Auf Lager Antica Terra Oregon Alkohol: 14,30 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	87,00 EUR 116,00 EUR/l
2015	0,75l		Pinot Noir Ceras Willamette Valley 2015 • Auf Lager Antica Terra Oregon Alkohol: 14,10 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	87,00 EUR 116,00 EUR/l
2015	0,75l		Pinot Noir Willamette Valley 2015 • Auf Lager Nicolas Jay Oregon Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	72,00 EUR 96,00 EUR/l
2015	1,5l		Pinot Noir Willamette Valley 2015 - Magnum • Auf Lager Nicolas Jay Oregon Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	179,00 EUR 119,33 EUR/l
2014	0,75l		Dominus Napa Valley 2014 • Auf Lager Christian Moueix Kalifornien Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	230,00 EUR 306,67 EUR/l
2014	1,5l		Dominus Napa Valley 2014 - Magnum • Auf Lager Christian Moueix Kalifornien Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	525,00 EUR 350,00 EUR/l
2014	0,75l		Othello Napa Valley 2014 • Auf Lager Christian Moueix Kalifornien Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	33,70 EUR 44,93 EUR/l
2014	0,75l		Pinot Noir Antikythera Willamette Valley 2014 • Auf Lager Antica Terra Oregon Alkohol: 13,80 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	155,00 EUR 206,67 EUR/l
2014	0,75l		Pinot Noir Willamette Valley 2014 • Auf Lager Nicolas Jay Oregon Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	72,00 EUR 96,00 EUR/l
2014	0,75l		Syrah Piranha Waterdance 2014 • Auf Lager Sine Qua Non Kalifornien Alkohol: 15,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	350,00 EUR 466,67 EUR/l
2014	0,75l		Ulysses Napa Valley 2014 • Auf Lager Christian Moueix Kalifornien Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	157,00 EUR 209,33 EUR/l
2014	3l		Ulysses Napa Valley 2014 - Jéroboam • Auf Lager Christian Moueix Kalifornien Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	920,00 EUR 306,67 EUR/l
2014	1,5l		Ulysses Napa Valley 2014 - Magnum • Auf Lager Christian Moueix Kalifornien Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	350,00 EUR 233,33 EUR/l
2013	4,5l		Estate Box Set Patine 3 Fl. 0,75 Le Supplement, 3 Fl. 0,75 Jusqu`à l`os 2013 - Rehoboam • Auf Lager Sine Qua Non Kalifornien Alkohol: 14,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: weiß	4.290,00 EUR 953,33 EUR/l
2013	0,75l		Othello Napa Valley 2013 • Auf Lager Christian Moueix Kalifornien Alkohol: 15,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	39,80 EUR 53,07 EUR/l
2013	0,75l		Ulysses Napa Valley 2013 • Auf Lager Christian Moueix Kalifornien Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	157,00 EUR 209,33 EUR/l














USA

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2012	0,75l		Othello Napa Valley 2012 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Christian Moueix Kalifornien Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	35,90 EUR 47,87 EUR/l
2012	0,75l		Ulysses Napa Valley 2012 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Christian Moueix Kalifornien Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	155,00 EUR 206,67 EUR/l
2011	0,75l		Pinot Noir Estate Willamette Valley 2011 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Shea Wine Cellars Oregon Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	35,00 EUR 46,67 EUR/l
2011	0,75l		Pinot Noir Homer Willamette Valley 2011 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Shea Wine Cellars Oregon Alkohol: 13,70 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	72,00 EUR 96,00 EUR/l
2010	0,75l		Pinot Noir Block 31 Willamette Valley 2010 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Shea Wine Cellars Oregon Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	59,00 EUR 78,67 EUR/l
2010	0,75l		Pinot Noir Block 33 Willamette Valley 2010 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Shea Wine Cellars Oregon Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	59,00 EUR 78,67 EUR/l
2010	0,75l		Pinot Noir Estate Willamette Valley 2010 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Shea Wine Cellars Oregon Alkohol: 13,20 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	29,00 EUR 38,67 EUR/l
2009	0,75l		Pinot Noir Block 23 Willamette Valley 2009 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Shea Wine Cellars Oregon Alkohol: 15,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	39,80 EUR 53,07 EUR/l
2004	1,5l		Merlot Paradise Hills Vineyard Napa Valley 2004 - Magnum <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Blankiet Estate Kalifornien Alkohol: 14,90 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	259,00 EUR 172,67 EUR/l
2002	0,75l		Cabernet Sauvignon Paradise Hills Vineyard Napa Valley 2002 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Blankiet Estate Kalifornien Alkohol: 14,70 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	190,00 EUR 253,33 EUR/l
2002	0,75l		Merlot Paradise Hills Vineyard Napa Valley 2002 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Blankiet Estate Kalifornien Alkohol: 14,80 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	92,00 EUR 122,67 EUR/l
2001	0,75l		Cabernet Sauvignon Paradise Hills Vineyard Napa Valley 2001 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Blankiet Estate Kalifornien Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	155,00 EUR 206,67 EUR/l
2001	1,5l		Cabernet Sauvignon Paradise Hills Vineyard Napa Valley 2001 - Magnum <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Blankiet Estate Kalifornien Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	429,00 EUR 286,00 EUR/l
2001	1,5l		Merlot Paradise Hills Vineyard 2001 - Magnum <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Blankiet Estate Kalifornien Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	230,00 EUR 153,33 EUR/l
2001	0,75l		Merlot Paradise Hills Vineyard Napa Valley 2001 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Blankiet Estate Kalifornien Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	92,00 EUR 122,67 EUR/l
2001	1,5l		Proprietary Red Wine Napa Valley 2001 - Magnum <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Harlan Estate Kalifornien Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	2.980,00 EUR 1.986,67 EUR/l
1999	3l		Cabernet Sauvignon Napa Valley 1999 - Jéroboam <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Pride Mountain Vineyards Kalifornien Alkohol: 14,10 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	350,00 EUR 116,67 EUR/l
1998	0,75l		Pinot Noir Veiled Shea Vineyard 1998 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Sine Qua Non Oregon Alkohol: 14,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	490,00 EUR 653,33 EUR/l



USA

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1997	0,75l		Insignia Napa Valley 1997 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Joseph Phelps Kalifornien Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	398,00 EUR 530,67 EUR/l
1997	1,5l		Proprietary Red Wine Napa Valley 1997 - Magnum <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Harlan Estate Kalifornien Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	2.700,00 EUR 1.800,00 EUR/l
1996	0,75l		Dominus Napa Valley 1996 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Christian Moueix Kalifornien Alkohol: 14,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	230,00 EUR 306,67 EUR/l
1996	0,75l		Opus One Napa Valley 1996 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Mondavi / Rothschild Kalifornien Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	398,00 EUR 530,67 EUR/l
1996	1,5l		Opus One Napa Valley 1996 - Magnum <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Mondavi / Rothschild Kalifornien Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	920,00 EUR 613,33 EUR/l
1995	0,75l		Cabernet Sauvignon Barrel Aged Reserve 1995 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Mondavi Kalifornien Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	92,00 EUR 122,67 EUR/l
1993	0,75l		Proprietary Red Wine Napa Valley 1993 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Harlan Estate Kalifornien Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	750,00 EUR 1.000,00 EUR/l
1992	0,75l		Opus One Napa Valley 1992 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Mondavi / Rothschild Kalifornien Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	398,00 EUR 530,67 EUR/l
1991	0,75l		Cabernet Sauvignon Napa Valley 1991 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Philip Togni Kalifornien Alkohol: 12,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	298,00 EUR 397,33 EUR/l
1990	0,75l		Opus One Napa Valley 1990 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Mondavi / Rothschild Kalifornien Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	470,00 EUR 626,67 EUR/l
1983	0,75l		Cabernet Sauvignon Reserve Napa Valley 1983 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Mondavi Kalifornien Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: US Farbe: rot	72,00 EUR 96,00 EUR/l